
2018 年 5 月吉日 

会員各位 

立命館大学 立命化友会第 3 回総会 および 

生命科学部・薬学部創設 10 周年記念式典・講演会・祝賀会 

のご案内 

立命化友会 

会長 白井総 

拝啓 

  会員の皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。立命化友

会は 2008 年に創設された生命科学部・薬学部の同窓会組織として、2011 年に立命館大

学応化会を引き継ぐかたちで新設されました。この間、会員の皆様からの多大なるご支

援とご協力をいただき、発展してまいりましたこと心よりお礼申し上げます。 

  このたび、立命化友会『第 3 回総会』を下記の要領で開催する運びとなりましたので、

ご案内申し上げます。今回の総会は、生命科学部・薬学部創設 10 周年記念式典・講演

会・祝賀会とともに開催されることとなっておりますので、総会とともに記念式典へも

ご出席賜りたく存じます。 

  恩師の先生方にも多数ご参加いただく予定ですので、ご多用とは存じますが、万障お

繰り合わせのうえご出席下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

立命化友会第 3回総会ならびに 

生命科学部・薬学部創設 10 周年記念式典・講演会・祝賀会 

 

【日 時】 2018 年 6 月 9 日（土） 午前 11 時 ～ 

【場 所】 びわ湖大津プリンスホテル コンベンションホール淡海 2 階「淡海」 

〒520-8520 滋賀県大津市におの浜 4-7-7  Tel. : 077-521-1111 

JR 大津駅から無料シャトルバスまたはタクシーで平常時約 10 分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【当日の予定】 

１．総会 午前 11 時 ～ （昼食付(無料)） 

（１） 経過報告 

（２） 2017 年度事業・決算報告 

（３） 2018 年度事業計画・予算について 

（４） 会則変更について 

（５） 会報「立命化友会ニュース」について 

（６） 役員選出 

（７） その他 

 

２．生命科学部・薬学部創設 10 周年記念式典 午後 1 時 30 分 ～ 

 

３．生命科学部・薬学部創設 10 周年記念講演会 午後 2 時 30 分 ～ 

演者：新海征治先生（九州大学高等研究院特別主幹教授） 

演題「化学と生物の境界領域で生まれる研究アイデアについて 

（副題：分子ナノマシンから多糖系遺伝子キャリヤまで）」 

：森和俊先生（京都大学大学院理学研究科教授） 

演題「小胞体の機能と制御のダイナミクス」 

 

４．祝賀会・懇親会   午後 5 時 ～（びわ湖大津プリンスホテル 3 階プリンスホール） 

会費はご同伴の方も含めて無料です。 

 

【出欠連絡について】 

同封の返信用はがき、FAX もしくは E-mail のいずれかにて 

①氏名、②卒業年、③住所、④電話、⑤メールアドレス⑥ご同伴者の人数 

をご記入の上、立命化友会事務局までご連絡ください。 

準備の都合上 5 月末日までにご出席の連絡をお願いします。 

 

 連絡先：〒525-8577 草津市野路東 1-1-1 立命館大学 生命科学部事務室内 

立命化友会事務局 宛 

                  E-mail : kayukai@st.ritsumei.ac.jp 

        Tel：077-561-2658  Fax：077-561-2659 


